МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ПСКОВСКОГО РАЙОНА
«КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»
П Р И К А З
От «25» декабря  2017 г.                                                                                                            №  128
«Об установлении тарифов на коммунальные услуги на 2018г.»

На основании Приказа Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике «О внесении изменений в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 12.11.2015 № 100-в «Об утверждении производственных программ и установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения на 2016-2018 годы»» от 17.10.2017  № 79-в, Приказа Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике «Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) с использованием закрытых систем горячего водоснабжения на 2018 год» от 19.12.2017              №  208-в, Приказа Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике «О внесении изменений в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 24.11.2015 № 116-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям на 2016-2018 годы»»  от 12.12.2016 № 76-и, Приказа Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике «О внесении изменения в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 24.12.2015 № 116-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям на 2016-2018 годы»» от 13.12.2017 № 177-т, Приказа Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике «О внесении изменения в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 05.11.2015 № 94-т «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя на 2016-2018 годы» от 17.11.2016 № 56-и, Приказа Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике «О внесении изменения в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 05.11.2015 № 94-т «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя на 2016-2018 годы» от 13.12.2017 № 178-т, Приказа Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя на 2018 год» от 13.12.2017 № 179-т.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить для оказания коммунальных услуг  в 2018 году  следующие тарифы:

	Вид услуги/ дата введения в действие
	Ед.изм.
	Тариф для потребителей                  (без НДС)
	Тариф                   (с НДС)

для населения
	Приказы Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике – дата, №

	Водоснабжение:

с 01.01.2018 по 30.06.2018
с 01.07.2018 по 31.12.2018

	руб./м.куб.
	29,36
35,63
	21,65
22,41
	Приказ от 17.10.2017

№ 79-в

	Водоотведение:
 с 01.01.2018 по 30.06.2018
 с 01.07.2018 по 31.12.2018

	руб./м.куб.

	39,84
48,27
	34,05
35,25

	Тепловая энергия

(газовые котельные д.Родина, д.Неелово, д.Уграда,д.Череха,д.Богданово,д.Писковичи )

с 01.01.2018 по 30.06.2018
с 01.07.2018 по 31.12.2018
	руб./Гкал

	2622,30
2857,79
	2339,56
2416,77
	Приказ от 12.12.2016 № 76-и,
Приказ от 13.12.2017 № 177-т

	Тепловая энергия

(кот.№1,№2с.Середка,д.Гверздонь,

д.Лопатово,д.Быстрецово,д.Глоты,

д.Крипецы,д.Опочицы, кот.№4 с.Середка)

с 01.01.2018 по 30.06.2018
с 01.07.2018 по 31.12.2018

	руб./Гкал

	5387,66
5504,66
	2396,97
2476,06
	Приказ от 12.12.2016  № 76-и,

Приказ от 13.12.2017 № 177-т

	Тепловая энергия

(кот.№1 с.Карамышево)

с 01.01.2018 по 30.06.2018
с 01.07.2018 по 31.12.2018
	руб./Гкал

	6003,21
7937,83

	-
	Приказ от 12.12.2016  № 76-и
Приказ от 13.12.2017  № 177-т

	Тепловая энергия –школьные котельные(кот.№2с.Карамышево,кот.д.Торошино,д.Кирово, д.Ершово )

с 01.01.2018 по 30.06.2018
с 01.07.2018 по 31.12.2018

	руб./Гкал

	6258,75
6737,01
	-

	Приказ от 13.12.2017 № 177-т

	Тепловая энергия

(кот.№3 с.Середка )

с 01.01.2018 по 30.06.2018
с 01.07.2018 по 31.12.2018

	руб./Гкал

	7263,22
8658,89

	-
	Приказ от 13.12.2017 № 177-т

	Горячая вода (двухкомпонентный тариф)
с 01.01.2018 по 30.06.2018:

компонент на холодную воду

компонент на тепловую энергию

с 01.07.2018 по 31.12.2018
компонент на холодную воду

компонент на тепловую энергию

	руб./м.куб.

руб./Гкал

руб./м.куб.

руб./Гкал

	29,36
2622,30
35,63

2857,79
	21,65
2339,56
22,41

2416,77
	Приказ от 19.12.2017 № 208-в

	Тариф на услуги по передаче тепловой энергии в д.Соловьи:

с 01.01.2018 по 30.06.2018
с 01.07.2018 по 31.12.2018

	руб./Гкал/час в мес.

Гкал/час
руб./Гкал/час в мес.

Гкал/час
	43,54389
2,710
44,83552
2,710
	-
	 Приказ от 17.11.2016 № 56-и
Приказ от 13.12.2017 № 178-т

	Тариф на услуги по передаче тепловой энергии в д.Тямша:

с 01.01.2018 по 30.06.2018
с 01.07.2018 по 31.12.2018

	руб./Гкал/час в мес.
Гкал/час

руб./Гкал/час в мес.

Гкал/час

	49,49660

3,875
51,29748
3,875

	-
	Приказ от 17.11.2016 № 56-и
Приказ от 13.12.2017 № 178-т

	Тариф на услуги по передаче тепловой энергии в д.Писковичи:

с 01.01.2018 по 30.06.2018
с 01.07.2018 по 31.12.2018

	руб./Гкал/час в мес.
Гкал/час

руб./Гкал/час в мес.

Гкал/час

	36,26349
6,825
37,05551
6,825
	-
	Приказ от 17.11.2016 № 56-и
Приказ от 13.12.2017 № 178-т

2. Заведующей канцелярией Зуевой Т.В. довести данный приказ под роспись до:
- Абонентского отдела;

- ПЭО.

      Директор МП Псковского района
      «Коммунальные услуги» :                                                      Д.Б.Евдокимов